CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
       Estado do Rio Grande do Norte
      CNPJ 08.587.396/0001-27
      e-mail: cmpendencias@gmail.com

                                       GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 23/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica            Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do presente requerimento para apreciação, votação em plenário e, caso, aprovado seja enviado oficio ao poder executivo municipal afim de serem tomadas as devidas providencias
REQUERENDO-LHE:
Que o poder executivo municipal, providencie um Centro de Velório, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]
Nosso objetivo é, neste momento de dor, permitir que os corpos sejam velados com dignidade e de preferência, próximo ao Cemitério.

Pendências/RN, 21 de setembro de 2021.

                ______________________________________
                                            Joseny de Oliveira Ramos Queiroz
                                                            _ Vereadora _

image1.emf

oleObject1.bin